
UCHWAŁA NR VII.38.2015 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2015 r. 
 
 

w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Powiatu Zielonogórskiego 
 

 
Na podstawie art. 12 pkt 1 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W uchwale Nr XIV/121/2011 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zielonogórskiego 
wprowadzania się następujące zmiany: 

 
a) § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Terytorium Powiatu określa ustawa z dnia 24 lipca 1998 r.  
o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego 
państwa (Dz. U. Nr 96 poz. 603 z późn. zm.), rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 7 sierpnia 1998 r. w sprawie utworzenia powiatów (Dz. U. Nr 103 poz. 
652) oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 lipca 2014 r. w sprawie 
ustalenia granic powiatu zielonogórskiego (Dz. U. poz. 1020) i obejmuje 
gminy; Babimost, Bojadła, Czerwieńsk, Kargowa, Nowogród Bobrzański, 
Sulechów, Świdnica, Trzebiechów, Zabór, jak na mapie stanowiącej załącznik 
nr 1 do niniejszego Statutu”. 

 
b) § 38 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie 

„Podjęte uchwały opatruje się datą i numerem, na który składają się: cyfra 
rzymska numeru sesji oddzielona kropką cyfra arabska kolejnego numeru 
uchwały (od początku kadencji rady) oddzielona kropką cyfry arabskie roku 
podjęcia uchwały, (np. XV.123.2015). 
 

c) § 45 otrzymuje nowe brzmienie: 
„Projekt uchwały powinien zawierać przede wszystkim: 
1) tytuł uchwały, 
2) podstawę prawną do jej wydania, 
3) regulację sprawy będącej przedmiotem uchwały, 
4) określenie podmiotu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały, 
5) ustalenie terminu wejścia w życie uchwały, 
6) sposób podania do wiadomości publicznej,  
7) podpis projektodawcy, 
8) uzasadnienie formalno- prawne”. 

 
d) § 76 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Uchwały zarządu podpisują wszyscy członkowie zarządu obecni na 
posiedzeniu, na którym uchwała została przyjęta. 



2. Uchwały zarządu będące decyzjami w sprawach z zakresu administracji 
publicznej podpisuje starosta. W uchwałach wymienia się imiona i nazwiska 
członków zarządu, którzy brali udział w podjęciu uchwały. W przypadku 
nieobecności starosty, uchwały zarządu podpisuje wicestarosta.” 

 
e) zmienia się załącznik Nr 2 do Statutu Powiatu Zielonogórskiego w ten sposób, 

że w „Wykazie Powiatowych Jednostek Organizacyjnych” wykreśla się: 
poz.14. Lubuskie Muzeum Wojskowe w Zielonej Górze z siedzibą  
w Drzonowie, 
poz.15. Muzeum Archeologiczne Środkowego Nadodrza w Zielonej Górze 
z siedzibą w Świdnicy. 

 
2. Załącznik Nr 1 do Statutu Powiatu Zielonogórskiego w brzmieniu nadanym 

niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
3. Załącznik Nr 2 do Statutu Powiatu Zielonogórskiego w brzmieniu nadanym 

niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

            § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

 

 

  
                                                                       Przewodniczący Rady 
       Powiatu Zielonogórskiego 
 
                                                                            Edwin Łazicki 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


